
N. Gen.)tú del 1o/ag/., orz,

OGGETTO: Liquidazione € 1500,00 complessive alle Associazioni "La Casa dei Popoli", Teatro dei cipis e

"Magentart" per le iniziative realizzate per gli studenti nell'ambito del "Giorno della Memoria".

IL DIRIGENTE

VISTO:
o gli artt. 107, 163-commi 1e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del l8 agosto 2000;
o I'art.4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del18/11120131'
VIST.À la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente prowedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento e per chi lo adotta:

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARf, ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

n dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art. 151

e 147 bis del D.Lgs.18/8/2000 n.267

ATTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la coÍeltezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del

D.Lss. 18/8/2000 n.267 .

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per l5
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

"amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.
33/2013; /\ /

"?

IL AA,GG.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sewí dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l'adozione
del prowedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di llolfetta
nonchè dei principi di regolarità e coftettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art 147-bis
conìma 1, d. lgsl. n. 267 /2000 e del yi Regolamento Comunale sui Controlli Interni,
approvato con deliberazione del inario n. 49/2013.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Rosa Losito
o 5A- u^,72

ILDIRIGENTE

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi dell'ente.

PREMESSO

che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del L5 gennaio 2014 si approvava il programma relativo alle iniziative da

realizzare per gli studenti nell'ambito del "Giorno della Memoria" a cura delle Associazioni: La casa dei popoli, ll

Teatro dei Cipis e Magentart.

che con il suddetto atto deliberativo si stabiliva di stanziare la spesa complessiva di € 15OO/OO per la realizzazione

degli eventi da offrire alla fruibilità degli studenti delle scuole superiori: il 31 gennaio a cura della Casa dei popoli,

presso il Liceo Psico Pedagogico Fornari, incontro-testimonianza con Amedeo Tedesco della Fondazione

CDEc/centro cultura Ebraica della comunità Ebraica di Roma, ii 28 gennaio a cura del Teatro dei Cipis, presso

l'lstituto Professionale per il Commercio Mons. Bello, messa in scena di M12OXM9O - spettacolo ad unavocee il

29 gennaio, a cura di Magentart, presso l'lpslAM, reading-concerto daltitolo "euando la neve era grigia";

che a fronte dell'awenuta realizzazione delle succitate iniziative sono pervenute per ilTeatro dei Cipis, la fattura di
€ 550,00 IVA compresa, n. 4 del 28 gennaio registrata in data 5 febbraio al prot. n. g7!2; per la Casa dei popoli la
relazione morale corredata di documentazione probatoria della spesa datata 14 febbraio prot. n. 12565 e per
Magentart la relazione morale corredata di documentazione probatoria della spesa datata 18 marzo prot. n.
L9952;

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, impegnare la somma complessiva di € 1500,00 sul cap. 22380 del
bilancio 2014 in corso di esercizio prowisorio, giusta deliberc di G.C. n.7O/2OL4I

Visti i vigenti:

T.U.E.E.L.L. 267 del 18.08.2000;

Statuto Comunale;

Deliberazione G.C. n. 70 / 2014;

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.lo7 approvato con D.L.vo

n.267 /2000;

DETERMINA

Per tutto quanto in narratìva premesso e che qui si intende integralmente richiamato



L. lmpegnare la somma complessiva di € 150O,OO sul cap. 22380 del bilancio 2014, in corso di esercizio
prowisorio, giusta delibera di G .C. n.:r0/2OL4.

2. Liquidare su predisposizione, a cura del settore scrivente, di appositi atti di liquidazione tecnica contabile,
corredata di conto dedicato di cui all'art.3 della legge 13.08.2010 n. 136, autocertificazìone DURC la
fattura di € 550,00, lvA compresa, alla Associazione culturale "Teatro dei cipis,, e le contribuzioni di €
475,00 cadauno alle associazioni "La Casa dei popoli,, e,,Magentart,,.

3. Dare atto che il presente prowedimento deve essere pubblicato nella specifìca sezione
dell'amminlstrazione trasparente ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/20L3 secondo il seguente
schema:

Soggelto Benelciario Dali Fis€li Ogg€to Proslazione e Modalilà di indivi RUP

'roabo dei Cipis 06521970720 Prèstazions €dislica ll

Giomo della Méhóri,

€ 500,00 IVA esclusa

Dèlibera G.c. n. 10/2014

Dkètto

93281860721 lniziativa CulluÉle

ll Giomo d€lla

contributo € 475,00

Delibera G.C. n. 10/2014

Dircllo

93107490727 lniziativa Cultu.als ll

Giorno della l,lemoria

Conlributo € 475,00

Dolibèra G C n. 10/20'14

DiÈtlo

4 Dare atto che la presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2009
n. 196 "Codice in materia di protezione dati personali,,.

5. Trasmettere per competenza il presente prowedimento al Dirigente Settore Finanze, al Responsabije
dell'Ufficìo Contratti e Appalti, all,Ufficio Cultura ed al Responsabile del procedimento.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si allesta la regolarità contabile della determlnazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis

ll Responsabile del

f ,U. EE.LL.

Finanziario ad inlerim

ESERCIZIO:2014 lmpegno di spesa 2014 50410 Data: 2510312014 tmpofto: 1.500,00

Oggetto: L|OUlD. ASS. LA CASA DEI POPOLI - IEATRO DEI CIPIS E À,4AGENTART PER INIZIATIVE NELL'AIVBITO DEL GIORNO
DELLA [,1EMORIA

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE AA.GG. NR. 30 DEL 20/03/2014

SIOPE: 1332 . Altre spese per sewit

Status: Definitivo

Bilancio

Titolo:

Servizio:

Stanziaùento attuale:

lmpegni qía'assunti:

Impegno nr. 504/0:

Totale impegni:

Dísponibílità rcsidua:

2014

1 - SPESE CORRENTI

5 - FUNZIONI RELAT VE ALLA CULTURA E A]BENI CULTURALI

2 - TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVÉRSI NEL

3 - 0103 PRESTAZÌON] DISERVIZI

70.663,00

16.000,00

1.500,00

17.500,00

53.163,00

Piano Esecutivo di Gestlone

Anno: 2014

Capitolo: 223A0

Oggetto: SPESE PER AITIVITA CULIURALI

Ptogetto: ATf IVITA' ORDINARIA

Resp. spesa. SETI. AFFARI GENERALI

Resp. servizio: SETT. AFFARI GENERALI

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'assunti:

lmpegno nr. 504/0:

Totale impegni:

Disponibilità rcsidua:

18.000,00

0,00

1.500,00

1.500,00

16.500,00



Settore Alfari Gcncra[ 
|

U. O. Affarí I s tit uzí o n alì

Ufficio Albo pretorio On line

La presente determinazione, ai fini delfa pubblicità e delta traspaîenza dell,azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorío On line del sito web ístituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba'it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

ll Responsabile dell'Ufficio


